
平成29年度 学校だより 京都市立大枝中学校

平成29年4月6日

ご挨拶
京都市立大枝中学校

校 長 上山 義宏

昨年度は本当にお世話になりました。本年度もまた本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

さて、本校学校教育目標には平成２８年度に引き続き「確かな学び・心身の豊かさ・つながる力」

を掲げておりますが、引き続き「教育方針（大枝三訓）」として

・「自尊自立」・「自他共生」・「協働感謝」を示しております。その方針の下、基本理念として

１. 生徒一人ひとりを徹底的に大切し、より丁寧な教育活動をおこなう。

２. 教職員が互いの責任を明確にし、組織としての協働性をさらに高める。

３. 家庭・地域・関係機関等との連携を密にし、本校の教育力向上を目指す。

を提示しております。

また、目指す生徒像として

・自ら課題を見つけ、学びに向かう生徒。（自尊自立⇒家庭学習ができる）

・心身ともに健康で、互いを思いやる生徒。（自他共生⇒いじめをしない・みすごさない）

・共に高め合い、つながり合う生徒。（協働感謝⇒縦割り集団で清掃活動ができる）

を行動目標とともに示しました。この目標達成に向け、教職員一同力を合わせて取り組んでまいりた

いと思います。これまで以上に、校区小学校、地域の方々や保護者の皆様とも、広くつながっていく

ことを大切にしていきたいと考えております。よろしくお願いいたします。

先の 3月 31日（木）に本
校にて離任式をおこない、

右の皆様とお別れをしまし

た。

これまで本当にありがと

うございました。大枝生諸

君の成長を、今度とも見守

っていただきたいと願って

います。



本年度より、新たにお世話になる教職員の皆様です。

大枝生諸君の成長を支援していただき、健やかな学

校生活が送れますよう、よろしくお願いいたします。

保護者の皆様や地域の方々とも、一日も早く様々な

場面でつながっていただき、大枝中学校の一員として

ご活躍いただけるものと楽しみにしております。

京都市では、お子さんが、市立小・中学校へ通学するにあたり、経済的な理由により、お困りの保

護者に対し、学用品費や給食費などを援助する就学援助制度を設けています。

また、育成学級に在籍しているお子さんのご家庭や、普通学級に在籍し、総合支援学校に通う程度

の障害があるお子さんのご家庭に対し、学用品費等の一部を補助する制度があります。

申込みの手続きやご相談・ご質問がある方は学校までお申し出ください。

学校の様子や行事予定などを、本校ホームページにてお知らせしております。

今年度は、できる限りタイムリーに、そして頻繁に更新できるよう努力したい

と考えておりますので、是非ご覧いただきますようお願いいたします。

※本校ホームページのURL（ウェブサイトのアドレス）は

http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=205801

です。

なお、携帯サイトからも本校ホームページを閲覧していただく

ことができます。左記のQRコードをご利用ください。

※QRコード(R)は、株式会社デンソーウェーブの登録商標です。


	　 　 １.　生徒一人ひとりを徹底的に大切し、より丁寧な教育活動をおこなう。
	　 　 ２.　教職員が互いの責任を明確にし、組織としての協働性をさらに高める。
	　 　 ３.　家庭・地域・関係機関等との連携を密にし、本校の教育力向上を目指す。
	　 　 ・自ら課題を見つけ、学びに向かう生徒。（自尊自立⇒家庭学習ができる）
	　 　 ・心身ともに健康で、互いを思いやる生徒。（自他共生⇒いじめをしない・みすごさない）
	　 　 ・共に高め合い、つながり合う生徒。（協働感謝⇒縦割り集団で清掃活動ができる）

